
 

 

                 記者発表（資料配布） 

月／日    所属名 電話番号 発表者名 

（担当課長名） 

配布先 

 ８／３ 兵庫県社会福祉事業団 

   五色精光園 

0799 

（35）0231 

園長 深谷利之 

(次長 正井千鶴)  

各報道機関 

        

     五色精光園「第１３回発達支援セミナー」の開催について（ご案内） 

 

盛夏の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平成１７年８月以降、毎年開催してまいりました「発達支援セミナー」も、今回第１３回 

を迎えることができました。毎回３００名を超える皆様方にご参加いただけておりますこと、 

誠に嬉しく心より感謝申し上げます。 

 今回は、株式会社近代美術クリエイティブディレクターの平岡禎之氏と奥様でフリースク 

ール教師の平岡成子氏、鳴門教育大学大学院准教授の小倉正義氏をお迎えしての「第１３回 

発達支援セミナー」を開催いたします。 

 つきましては、多くの皆様方へのご周知、ご参加へのご配慮を賜りますようお願い申し上 

げます。 

 

 

記 

 

 

１ 開催日時      平成２９年８月１８日（金）   12:20～16:30  

                  

２ 開催場所       洲本市文化体育館  しばえもん座 洲本市塩屋１－１－１７ 

 

３ 開催内容         第１部  講演Ⅰ 

                     演 題   「うちの火星人」 

                ～特性とその理解、適切なサポートへ～ 

           講 師  株式会社 近代美術 クリエイティブディレクター 

            沖縄国際大学産業総合研究所 特別研究員  平岡
ひらおか

 禎之
さだゆき

 氏 

フリースクール教師  ワッシーナ（愛称）  平岡
ひらおか

 成子
な り こ

 氏 

 

                     第２部  講演Ⅱ 

演 題   「学校と家庭がつながり、子どもたちを支えるために」 

講 師    鳴門教育大 大学院 准教授      小倉
お ぐ ら

 正義
まさよし

  氏 

 

４ 申込要領     別添「参加申込書」によりお申込みいただけますようお願いします。 


